

SAS 4A INTERNATIONAL

27 rue d'Artois
75008 PARIS

Siret : 39985169000020

Signé par Laurent AZOULAI
Le 26/05/2025

ID: tx_MBV7oBOIkAO

Signed with
Universign

COMPTES ANNUELS

2024

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/12/2024	Net 31/12/2023
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires	4 693	4 693		
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	157 964	110 890	47 074	53 119
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations				
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	22 296		22 296	21 156
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	184 953	115 584	69 369	74 274
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	760 321	45 000	715 321	959 281
Autres créances	44 975		44 975	16 725
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement	1 264 805		1 264 805	1 653 763
Disponibilités	455 553		455 553	379 700
Charges constatées d'avance (3)	16 217		16 217	2 803
TOTAL ACTIF CIRCULANT	2 541 870	45 000	2 496 870	3 012 272
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				5 402
TOTAL GENERAL	2 726 823	160 584	2 566 240	3 091 948
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Bilan passif

	31/12/2024	31/12/2023
CAPITAUX PROPRES		
Capital	8 000	8 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	800	800
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	27 874	27 874
Report à nouveau	-1 043	-50 756
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	1 352 412	1 399 713
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	1 388 043	1 385 631
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		5 402
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		5 402
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	163 368	282 613
Emprunts et dettes financières diverses (3)	326	6 214
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	380 996	353 572
Dettes fiscales et sociales	224 879	652 380
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	2 492	
Produits constatés d'avance	406 137	406 137
TOTAL DETTES	1 178 197	1 700 916
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	2 566 240	3 091 948
(1) Dont à plus d'un an (a)	71 086	162 058
(1) Dont à moins d'un an (a)	1 107 111	1 538 858
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	1 310	
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

COMPTES ANNUELS

2024

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Annexe

Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : SAS 4A INTERNATIONAL

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 2 566 240 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 1 352 412 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 11/03/2025 par les dirigeants de l'entreprise.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2024 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, ne sont pas rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Concessions, logiciels et brevets : 12 mois
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- * Matériel de transport : 4 à 5 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Règles et méthodes comptables

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

Frais d'émission des emprunts

Les frais d'émission des emprunts sont pris en compte immédiatement dans les charges de l'exercice.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	4 693			4 693
Immobilisations incorporelles	4 693			4 693
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers	79 406	3 000		82 406
- Matériel de transport	70 558		69 100	1 458
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	69 343	4 757		74 101
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	219 307	7 757	69 100	157 964
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	21 156	1 140		22 296
Immobilisations financières	21 156	1 140		22 296
ACTIF IMMOBILISE	245 156	8 897	69 100	184 953

Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
Virements de poste à poste				
Virements de l'actif circulant				
Acquisitions		7 757	1 140	8 897
Apports				
Créations				
Réévaluations				
Augmentations de l'exercice		7 757	1 140	8 897
Ventilation des diminutions				
Virements de poste à poste				
Virements vers l'actif circulant				
Cessions		69 100		69 100
Scissions				
Mises hors service				
Diminutions de l'exercice		69 100		69 100

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	4 693			4 693
Immobilisations incorporelles	4 693			4 693
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers	50 059	4 916		54 975
- Matériel de transport	70 558		69 100	1 458
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	45 571	8 887		54 458
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	166 188	13 802	69 100	110 890
ACTIF IMMOBILISE	170 881	13 802	69 100	115 584

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 843 808 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	22 296		22 296
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	760 321	760 321	
Autres	44 975	44 975	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance	16 217	16 217	
Total	843 808	821 513	22 296
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
CLIENTS FACT. A ETABLIR	41 688
BANQUES PROD. A RECEVOIR	11 948
Total	53 636

Notes sur le bilan

Capitaux propres

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 8 000,00 euros décomposé en 500 titres d'une valeur nominale de 16,00 euros.

Provisions

Tableau des provisions

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées de l'exercice	Reprises non utilisées de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Litiges					
Garanties données aux clients					
Pertes sur marchés à terme					
Amendes et pénalités					
Pertes de change	5 402		5 401		
Pensions et obligations similaires					
Pour impôts					
Renouvellement des immobilisations					
Gros entretien et grandes révisions					
Charges sociales et fiscales					
sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges					
Total	5 402		5 401		
Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :					
Exploitation					
Financières			5 402		
Exceptionnelles					

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 1 178 197 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine	1 310	1 310		
- à plus de 1 an à l'origine	162 058	90 972	71 086	
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	380 996	380 996		
Dettes fiscales et sociales	224 879	224 879		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	2 818	2 818		
Produits constatés d'avance	406 137	406 137		
Total	1 178 197	1 107 111	71 086	
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice	120 555			
(**) Dont envers les associés	326			

Le montant des divers emprunts et dettes contractés auprès d'associés personnes physiques s'élève à 325 euros.

Charges à payer

	Montant
FOURNIS.FACT.NON PARVENUE	350 382
BANQUES INTERETS COURUS	1 310
CONGES A PAYER	17 940
ORG.SOC. CH./CONGES PAYES	7 384
Dettes sociales MA	21 145
ETAT AUTRES CH. A PAYER	1 390
Total	399 549

Notes sur le bilan

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
CHARGES CONSTAT.D AVANCE	16 217		
Total	16 217		

Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
PROD.CONSTATES D AVANCE	406 137		
Total	406 137		

Notes sur le compte de résultat

Charges et produits d'exploitation et financiers

Rémunération des commissaires aux comptes

Commissaire aux comptes Titulaire

Honoraire de certification des comptes : 595 euros

Honoraire des autres services : 0 euros

Autres informations

Effectif

Effectif moyen du personnel : 3 personnes.

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition
Cadres	1	
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés	1	
Ouvriers		
Total	2	

Tableau des cinq derniers exercices

	N-4	N-3	N-2	N-1	N
Capital en fin d'exercice					
Capital social	8 000,00	8 000,00	8 000,00	8 000,00	8 000,00
Nombre d'actions ordinaires	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
Opérations et résultats :					
Chiffre d'affaires (H.T.)	2 760 852,94	2 705 425,70	2 575 899,29	2 749 116,61	2 481 819,42
Résultat avant impôt, participation, dotations aux amortissements et provisions	62 450,52	32 256,10	39 484,90	1 947 783,89	1 781 625,79
Impôts sur les bénéfices	10 877,00	4 616,00	4 288,00	461 512,00	445 473,00
Résultat après impôts, participation, dotations aux amortissements et provisions	25 728,09	5 686,98	12 060,67	1 399 713,48	1 352 412,35
Résultat par action					
Résultat après impôts, participation avant dotations aux amortissements et provisions	103,15	55,28	70,39	2972,54	2672,31
Résultat après impôts, participation dotations aux amortissements et provisions	51,46	11,37	24,12	2799,43	2704,82
Dividende distribué					
Personnel					
Effectif salariés	3	3	3	3	3
Montant de la masse salariale	1 574 980,07	1 432 063,90	863 502,72	112 120,07	124 094,34
Montant des sommes versées en avantages sociaux	27 300,86	30 827,24	43 700,16	42 841,15	48 356,49

4A INTERNATIONAL
Société par actions simplifiée
au capital de 8 000 euros
Siège social : 27 rue d'Artois 75008 PARIS
399 851 690 RCS PARIS

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 22 MAI 2025

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2024

DEUXIÈME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2024 s'élevant à 1 352 412,35 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	1 352 412,35 euros
Absorption des pertes antérieures	1 043,41 euros

Solde	1 351 368,94 euros
A titre de dividendes	1 350 000,00 €
• Acompte sur dividendes « AGO 01.10.24 »	600 000,00 €
• Au titre de l'AGO 22.05.25	750 000,00 €
Soit 1 500,00 € par action	
Le solde	601 368,94 euros

En totalité au compte « **report à nouveau** » qui s'élève ainsi à 601 368,94 euros.

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2024 éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 750 000,00 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Les modalités de mise en paiement du dividende seront fixées par le président.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte que les dividendes distribués au titre des trois derniers exercices ont été les suivants :

Exercice clos le 31 décembre 2021 :

Néant

Exercice clos le 31 décembre 2022 :

Néant

Exercice clos le 31 décembre 2023 :

1 350 000,00 euros, soit 2 700,00 euros par titre

dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 1 350 000,00 euros

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 22 Mai 2025

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Certifié conforme
Le Président
Laurent AZOULAI